
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2023年9月7日 星期四 责编龚爱秋 版式梁燕 总检张浩要闻

招标公告
四川日报报业集团对集团下属印务公司

2023-2024年度废料处理项目进行公开招标，现邀
请符合招标项目要求的投标单位参加投标，有关事项
告知如下。

1.项目名称：四川日报报业集团2023-2024年
度废料处理项目。

2.项目内容及要求：
2.1标段一 ：1、废纸（每年约 16000kg）；2、牛皮

纸（每 年 约 65000kg）；3、纸 芯 筒（每 年 约
100000kg）；4、靠芯纸（每年约85000kg）；5、剥皮纸
（每年约130000kg）；

标段二：废CTP版（每年约52000kg）；
标段三：废报（每年约450000公斤）。
2.2标段一的中标人，需派人驻厂，每天自行打包

整理和装车运输；标段二和标段三的中标人，需要自
行派人到厂打包整理和装车运输；所有到厂和驻厂人
员均需接受招标人的统一管理。

3.投标人资格要求
3.1具有废品回收资质且在有效期内的企业和个

人，或者明确以该废料作为直接生产原料的生产企业；
3.2本项目不接受联合体参与投标；

3.3投标人可同时参与多个标段投标，可中标数
量不限。

4.领取招标文件的时间和地点
4.1请于2023年9月6日至9月13日的上午9：

00时至11：30时，下午13：00时至16：00时在成都市
锦江区三色路288号川报集团印务公司领取，电话
028-85952012。

4.2文件费用：无。
4.3投标人领取招标文件时须携带投标人的有效

证件，包括但不限于废品回收资质证明、营业执照、领
取人身份证原件及复印件（盖鲜章）

5.投标文件递交时间和地点
5.1递交时间：2023年9月25日上午9:00时至

16:00时止。本次招标不接受投标人邮寄、邮件等非
现场递交方式所递交的投标文件。

5.2递交地点：成都市锦江区三色路288号川报
集团印务公司，电话028-85952012。

5.3逾期送达的、未送达指定地点的，四川日报报
业集团将予以拒收。

四川日报报业集团
2023年9月6日

招标公告
四川日报报业集团拟对销售业财税一体化及固

定资产管理平台进行国内公开招标，兹通过发布公
告方式邀请符合本次招标要求的投标人参加投标。

一、项目概况
（一）项目名称
四川日报报业集团销售业财税一体化及固定资

产管理平台招标。
（二）招标内容
构建四川日报报业集团销售业财税一体化及固

定资产管理平台系统，建立可以满足收入合同订单
信息管理、发票集中数字化管理、回款自动匹配及收
入确认全链条数据推送、凭证集成和档案归档管理
功能一体化，以及可以满足固定资产（房产、车辆、重
要电子设备等）信息建档及运营、使用流程管理功能
的线上管理平台。具体要求详见招标文件。

（三）项目限价
本项目限价：人民币105万元（含税）。
（四）公示媒介及公告有效期
公示媒介：四川在线https://www.scol.com.

cn/、华西都市报
公告有效期：2023年9月7日至9月13日。
二、投标人资格要求
投标人须满足以下资格条件：
1.在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资

格，能够独立承担民事责任的市场主体；
2.信用要求：（1）投标人不得为“信用中国”网站

(www.creditchina.gov.cn)列入失信被执行人、重
大税收违法失信主体；（2）投标人单位及其现任法定
代表人、主要负责人没有行贿犯罪记录；

3.财务要求：（1）具有良好的商业信誉和健全的
财务会计制度；（2）有依法缴纳税收和社会保障资金
的良好记录；

4.具备协助企业财务信息化转型的服务能力；
5.本项目不接受联合体投标。
三、招标文件的获取
1.招标文件获取时间：2023年 9 月 7 日至2023

年 9 月 13日，上午9：00时至12：00时，下午14：
00时至18：00时（北京时间，下同）。

2.招标文件获取方式：本招标项目采用线上或现
场两种方式获取招标文件。

3.招标文件获取所需材料：获取本项目招标文件
需准备如下材料：

（1）营业执照正副本复印件；
（2）法定代表人授权委托书及法定代表人身份

证明、法定代表人身份证复印件（正反两面）；
（3）被授权人的身份证复印件（正反两面）。
采用线上获取方式的，以上材料的原件（可提交

扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描件或照片，
一并发送至招标人指定邮箱：924733896@qq.com；
经招标人审核后，向投标人发放电子版招标文件。

采用现场获取方式的，以上材料除法定代表人
授权委托书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件，收
复印件（盖鲜章），经招标人审核后，向投标人发放纸
质版招标文件。现场获取地点为：成都市红星路二
段70号四川传媒大厦12楼B区集团总经办。

四、投标文件的递交
1.投标人可选择现场递交或邮寄方式递交投标

文件。
2.投标文件递交截止时间：2023年 9 月 15 日

17 时 00 分（采用邮寄方式的，投标文件的递交时间
以收件人签收的时间为准）。

现场递交投标文件的地址：成都市红星路二段
70号四川传媒大厦12楼B区集团总经办。

邮寄方式递交投标文件的收件地址：成都市红
星路二段70号四川传媒大厦12楼B区集团总经办。

3 .投标文件逾期送达的，或未送达指定地点的，
招标人将予以拒收。

★温馨提示：采用邮寄方式递交投标文件的，请
投标人合理考虑邮寄时间。由于邮寄造成投标文件
破损或延时到达或延时签收的，由投标人自行承担
一切后果。

五、联系方式
联 系 人：郭老师
电 话：028-86968913
六、异议受理
联 系 人：宋老师
电 话：028-86968563

四川日报报业集团
2023年9月7日

“滴滴滴……”8 月 25 日下午，位于
成都市大邑县的一个家庭农场的稻田监
控装置发出了警报声，大邑县数字农业
服务平台“吉时雨”的工作人员第一时间
收到警报，通过数据分析后，发现农田土
壤酸性超标，于是立即联系农户进行处
置。如今，像这样的监控装置已经遍布
大邑县大大小小的农田，新农人们利用

“吉时雨”这样的“新农具”，让农业生产
全流程插上数字化的翅膀，耕出一亩亩
高产量的“智慧田”。

近年来，大邑县利用数字技术赋能
现代农业高质量发展，2022 年，该数字
农业平台服务全县耕地面积21万亩，带
动全县农业产业降本增效15%以上，农
村居民人均可支配收入同比增长9.8%。

“新农具”赋能新农人
大邑县打造数字农业服务平台

处暑过后，天气有了微微凉意，村民
万福旭看着田里低垂的稻穗，一种成就
感油然而生。面对即将到来的农忙时
节，他心里一点也不慌乱，数字农业技术
则是他不慌乱的“安全牌”。

10多年前，万福旭还只是一位普通
农人，顺应天时精耕细作、看天吃饭的耕
种方式，让他既辛苦又备受煎熬。在了
解到数字农业技术后，万福旭将数字智
慧系统运用到农业生产上，田头安装监
控，利用无人机喷洒农药……几个人就
能完成几千亩稻田的管理。数字技术带
来显著效果，万福旭不断扩展自己的农
业版图，成为远近闻名的种植大户和农
业职业经理人。

像万福旭这样的新农人在大邑县不
在少数。作为都江堰精华灌溉区农业大
县，大邑县也是“天府粮仓”成都片区核

心区，以及成都重要的粮油产地，因此大
邑县的农业数字化显得尤为重要。

2020年7月，中央网信办等七部门
在全国开展数字乡村试点，大邑县被列
为首批试点县，也是成都市唯一的试点
县。依托国家大田种植数字农业试点项
目，大邑县创新打造了“吉时雨”数字农
业服务平台，聚焦智慧农业应用场景，积
极探索数字农业技术集成应用解决方案
和产业化模式。

数字化管控+服务
带动农业产业降本增效超15%

走进大邑县数字农业中心，“吉时
雨”数字农业综合服务平台展示着耕地
监测的实时状况。相关负责人介绍，该
平台集农场、农资、作业、金融、销售五大
服务功能于一体，运用北斗卫星技术，实
现地块精准定位，智能检测耕地“非农
化”“非粮化”，带动农业产业降本增效
15%以上。

据了解，“吉时雨”创新构建“平台+
中心+农场”模式，实现县域农田数字化
管控和数字化服务，并通过优化提升“吉
时雨”手机APP使用功能，实施全域农民
数字技能定期培训，让农民用得了、用得
好、喜欢用。“吉时雨”技术团队经过十余
年的探索，构筑起了一个较为成熟的数
字农业服务平台。如今，“吉时雨”实现
农民数字化精准育苗，精量施肥、用药，
定制化服务和订单式产品销售，为农业
生产降本增效和绿色高质量发展注入强
劲动力。

以农业大数据服务为例，系统通
过地块识别，能精准灌溉、精准施肥、
精准杀虫，提升粮油产品亩产量。目
前，“数智粮油”应用覆盖大邑县家庭
农场（种植户）445户、农民13.6万人、
农业服务商 62家。综合生产机械化
水平达98.6%，应用推广优质粮食品种
50余个，产业园区域内年降本增效超
过1000万元。

凉风习习，大邑县片片农田里掀起
阵阵稻浪，一阵沙沙作响，就像数字乡村
建设奏起的新乐章。

华西都市报-封面新闻记者 朱珠
见习记者姚瑞鹏 实习生 王曦成

2022年，全国首个数字乡村创新大
赛在四川启动，吸引多方参与、全民关
注。参赛团队用一件件作品描绘出一个
个数字乡村未来新图景，让“中国方案”
和“中国故事”闪耀。

数字乡村是乡村振兴的战略方向，
也是建设数字中国的重要内容。党中央
国务院高度重视数字乡村建设工作，

2023年中央一号文件明确提出“深入实
施数字乡村发展行动，推动数字化应用
场景研发推广”，一系列政策文件为推进
数字乡村建设绘制出整体施工图。

今年 6 月，由中央网信办指导，中
国网络社会组织联合会、四川省委网信
办、四川省农业农村厅共同主办的2023
年全国数字乡村创新大赛启动。本次

大赛以“数字赋能乡村振兴，创新引领
乡村未来”为主题，通过搭建全新沟通
平台，继续发现、挖掘乡村优秀数字化
解决方案和优秀人才，积极推动优秀作
品落地。

日前，华西都市报、封面新闻记者走
进田间地头，探访大山村落……用丰富
的新媒体产品记录下数字乡村建设的万

千气象，不管是手握“新农具”的“新农
人”耕出高产“智慧田”，还是通过“云管
家”布局果园、农田，让产量跑出加速度，
数字化改造让村民们过上了崭新生活。

即日起，华西都市报、封面新闻推
出系列报道，看乡村建设的新变化与新
样貌，看数字技术为乡村发展带来的新
机遇。

利用数字技术赋能现代农业

成都大邑：“新农具”耕出高产“智慧田”

□编者按 再访四川村落看数字乡村建设新机遇

大邑智慧农业产业园。

“五良”融合无人农场运用先进智
能装备和大数据等技术实施小麦机收
无人化自动作业。


